
1

Jahrgang 29   Nummer 1 Januar 2022

Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger,

wir grüßen Sie         lich zum Jahreswechsel 

und wünschen Ihnen und Ihren Familien für das Jahr 2022  
 

Glück, Erfolg und Zufriedenheit & vor allem
 

 „Bleiben Sie gesund“.

Jürgen Gäbelein
1. Bgm. Redwitz

Jochen Partheymüller
1. Bgm. Marktgraitz



2 3

BEKANNTMACHUNG
Änderung des Wasserbezugspreises bei der FWO bedingt 
Anhebung des Wasserpreises in Redwitz um 0,15 €/m³ 

Die Gemeindeverwaltung hat sich mit einer turnusmäßigen Neukalkulation 
der Gebühren bei der Wasserversorgung für die Redwitz a.d. Rodach be-
fasst. Ebenso wie bei der Abwasserentsorgung ist die Gemeinde auch bei 
der Wasserversorgung angehalten, als sogenannte kostenrechnende Ein-
richtung kostendeckend zu wirtschaften. In den vergangenen drei Jahren ist 
jedoch ein Defizit von rd. 77.000 € aufgelaufen. Zudem kommt hinzu, dass 
die Fernwasserversorgung Oberfranken (FWO) den Wasserbezugspreis 2022 
um 0,15 € erhöht.

Die durchgeführte Neukalkulation wurde im Finanzausschuss eingehend 
beraten. Betriebs- und Unterhaltskosten wurden seitens der Gemeindever-
waltung sorgfältig geprüft und Einsparmaßnahmen wo es möglich ist in Angriff 
genommen. Damit konnte die allgemeine Kostensteigerung kompensiert 
werden. Um Kostendeckung zu erreichen ist es dennoch nötig, die Steigerung 
im Wasserbezugspreis von 0,15 €/m³ weiterzugeben. Eine Anpassung des 
Wasserpreises von bisher 2,10 €/m³ auf 2,25 €/m³ wurde empfohlen.

In seiner Sitzung vom 01.Dezember 2021 ist der Gemeinderat Redwitz 
der Empfehlung des Finanzausschusses gefolgt und hat nachstehende 
Änderungssatzungen beschlossen. Gleichzeitig wurde ein Hinweis auf die 
gesetzliche Neuregelung zur öffentlichen Last auch bei Gebührenschulden 
mit aufgenommen:

Satzung zur Änderung
der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung der 

Gemeinde Redwitz a.d. Rodach
(4. Änderungssatzung)

Vom 02. Dezember 2021

Auf Grund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die 
Gemeinde Redwitz a.d. Rodach folgende Satzung zur Änderung der Beitrags- 
und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung der Gemeinde Redwitz 
a.d. Rodach vom 31.07.2002, zuletzt geändert durch Änderungssatzung vom 
09.05.2016:

§ 1

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung der Gemeinde 
Redwitz a.d. Rodach (BGS-WAS) wird wie folgt geändert:

Liebe Bürgerinnen und Bürger,

aufgrund der nach wie vor aktuellen Corona-Pandemie und dem unsicheren 
Infektionsgeschehen konnten wir leider noch keine Termine für die traditionell 
zum Jahresbeginn stattfindenden Bürgerversammlungen festlegen. 
Unter dem Motto: „Aufgeschoben ist nicht aufgehoben“ hoffe ich, dass wir 
diesen wertvollen Informationsaustausch zeitnah im Frühjahr 2022 nachholen 
können.

Bis dahin biete ich Ihnen, als Ihr Bürgermeister natürlich trotzdem gerne die 
Möglichkeit an, Ihre persönlichen Anliegen direkt anzusprechen.
Ich freue mich darauf, Ihre Fragen beantworten zu können, Ihre Vorschläge 
mit Ihnen zu diskutieren und Ihre Ideen zu unserer Gemeindeentwicklung im 
direkten Gespräch aufnehmen zu können.

Bitte nehmen Sie mit uns unter Tel. 09574/ 6224-12 (Vorzimmer) vorab Kon-
takt auf, um einen Termin zu vereinbaren oder schreiben Sie mir Ihr Anliegen 
persönlich unter gaebelein@redwitz.de.

Herzliche Grüße,
Ihr/Euer
Jürgen Gäbelein
Erster Bürgermeister



4 5

1. § 10 Abs. 3 und 4 erhalten folgende Fassungen:

„(3) Die Gebühr beträgt 2,25 Euro pro Kubikmeter entnommenen Wassers.
 

(4) Wird ein Bauwasserzähler oder ein sonstiger beweglicher Wasserzähler 
verwendet, so beträgt die Gebühr 2,25 Euro pro Kubikmeter entnommenen 
Wassers.“
2. § 12 (Gebührenschuldner) wird um folgenden Satz 4 ergänzt:

„Die Gebührenschuld ruht für alle Gebührenschulden, die gegenüber den in 
den Sätzen 1 bis 3 genannten Gebührenschuldnern festgesetzt worden sind, 
als öffentliche Last auf dem Grundstück bzw. dem Erbbaurecht (Art. 8 Abs. 8 
i. V. m. Art. 5 Abs. 7 KAG)“.

§ 2

Diese Satzung tritt am 01. Januar 2022 in Kraft.

Bekanntmachung

gemäß Art. 74 Abs. 4 Satz 2 des Bayerischen Verwaltungsverfahrensgesetzes 
(BayVwVfG) und § 3 des Gesetzes zur Sicherstellung ordnungsgemäßer 
Planungs- und Genehmigungsverfahren während der COVID-19-Pandemie 
(PlanSiG)
 
Planfeststellung nach §§ 43 ff. des Energiewirtschaftsgesetzes (EnWG) i.V.m. 
Art. 72 ff. BayVwVfG und dem Gesetz über die Umweltverträglichkeitsprüfung 
(UVPG) Ostbayernring – Ersatzneubau 380/110-kV-Höchstspannungsleitung 
Redwitz – Schwandorf einschließlich Rückbau der Bestandsleitung; 
Abschnitt Umspannwerk Redwitz – Umspannwerk Mechlenreuth (Ltg.Nr. B159)

Mit Planfeststellungsbeschluss der Regierung von Oberfranken vom 
08.11.2021, Az. 22-3322-5/18, ist der Plan für den Ersatzneubau der 
380/110-kV-Höchstspannungsleitung Red-witz – Schwandorf einschließlich 
Rückbau der Bestandsleitung, Abschnitt Umspannwerk Redwitz – Umspann-
werk Mechlenreuth, gemäß §§ 43 ff. EnWG i.V.m. Art. 72 ff. BayVwVfG 
festgestellt worden.

Nach § 3 Abs. 1 Satz 1 PlanSiG wird die Auslegung des Planfeststellungsbe-
schlusses mit einer Rechtsbehelfsbelehrung und den festgestellten Planun-
terlagen durch eine Veröffentli-chung im Internet ersetzt. Der Planfeststel-
lungsbeschluss und die festgestellten Planunterla-gen sind daher in der Zeit

 
vom 13.01.2022 bis 27.01.2022 (einschließlich)

auf der Internetseite der Regierung von Oberfranken (http://www.reg-ofr.de/
obrc) abrufbar. Maßgeblich ist der Inhalt der dort veröffentlichten Unterlagen.
Daneben wird als zusätzliches Informationsangebot gemäß § 3 Abs. 2 Satz 
1 PlanSiG eine Einsichtnahme in den Planfeststellungsbeschluss und die 
festgestellten Planunterlagen in der Zeit

vom 13.01.2022 bis 27.01.2022 (einschließlich)

bei der Gemeinde Redwitz a.d. Rodach, Rathaus Redwitz, großer Sitzungs-
saal, Kronacher Str. 41, 96257 Redwitz a.d. Rodach, während der Dienst-
stunden Montag – Freitag: 08.00 – 12.00 Uhr, Montag und Dienstag: 14.00 
– 16.00 Uhr, Donnerstag: 14.00 – 18.00 Uhr ermöglicht.

Die geltenden Schutz- und Hygienemaßnahmen sowie Zutrittsregelungen 
der Gemeinde Redwitz a.d. Rodach sind zu beachten. Der Zutritt ist nur nach 
Händedesinfektion und mit einer Mund-Nasen-Bedeckung (FFP2-Maske) ge-
stattet. Eine vorherige telefonische Terminvereinbarung unter der TelefonNr. 
09574/6224-0 wird dringend empfohlen.

Der Planfeststellungsbeschluss wurde denjenigen, über deren Einwendungen 
entschieden worden ist, und den Vereinigungen, über deren Stellungnahmen 
entschieden worden ist, zugestellt (Art. 74 Abs. 4 Satz 1 BayVwVfG).

Der Planfeststellungsbeschluss gilt mit Ende der Auslegungsfrist allen übrigen 
Betroffenen gegenüber als zugestellt (Art. 74 Abs. 4 Satz 3 BayVwVfG).

Werbegemeinschaft spendet für die Weihnachts- 
beleuchtung

Mit einer Geldspende von 1.000 Euro beteiligte sich die Werbegemeinschaft 
„Ihr Ziel Redwitz“ zum Jahresabschluss 2021 an den Kosten der neuen Weih-
nachtsbeleuchtung in Redwitz.

Rund um den neuen Marktplatz wurden LED-Weihnachtssterne an den hi-
storischen Straßenlampen angebracht und sorgten für eine weihnachtliche 
Atmosphäre.  Die markante Loggia wurde beiderseits mit einem LED-Ice-
Lite-Vorhang weihnachtlich in Szene gerückt.  Zusammen mit dem alljährlich 
leuchtenden Weihnachtsbaum ist der Marktplatz nun für die Weihnachtszeit 
und vor allem für den Weihnachtsmarkt, der 2022 hoffentlich wieder stattfinden 
kann, bestens gewappnet.



6 7

Quartiersmanagement in Redwitz geht weiter

Vor inzwischen 10 Jahren hat die Gemeinde erstmals ein Quartiersmanage-
ment engagiert. Ziel war und ist die Beteiligung der Redwitzer an den Entwick-
lungen im Ortskern, die Belebung und Initiierung von Aktionen und Projekten 
sowie die enge Zusammenarbeit mit den örtlichen Vereinen.

Zahlreiche Aufgaben wurden erfolgreich übernommen – beispielsweise das Er-
richten des Skateparks, die Lesereihe, das interkulturelle Fastenbrechen oder 
die Kinder-Kerwa. Bei der Einrichtung des Bürgerhauses und der Gestaltung 
des Marktplatzes war das Quartiersmanagement ebenfalls aktiv eingebunden. 
Nach einer Unterbrechung seit Sommer 2020 ist nun erneut ein QM in Redwitz 
tätig: Nicola Völkel vom Nürnberger Büro PLANWERK Stadtentwicklung ist 
hierfür vor Ort. Am 01. November hat die 28-jährige Geografin aus Helmbrechts 
die Stelle übernommen. 

Das QM wird im Rahmen der Städtebauförderung durch die Regierung von 
Oberfranken für weitere zwei Jahre gefördert. Die zahlreichen bereits angesto-
ßenen Projekte sollen verstetigt werden, also auch ohne das QM auf eigenen 
Füßen stehen. Auch die Belebung des Bürgerhauses und des Marktplatzes 
und die Suche nach langfristigen Nutzern stehen auf der Aufgabenliste. 
Städtebauliche Entwicklungen, die in den kommenden Jahren vorangetrieben 
werden sollen, sind beispielsweise die Entwicklung des Kirchberg-Areals inkl. 
der ehemaligen Gastwirtschaft in der Kronacher Str. 1.  

Aufgrund der aktuellen Situation kann Nicola Völkel noch keine regulären 
„Sprechzeiten“ in ihrem Büro im Bürgerhaus anbieten, ist aber per Telefon 
(0151 7017 5149) oder Mail (qm@redwitz.de) jederzeit erreichbar und immer 
dienstags vor Ort. Das QM freut sich auf Ihre Nachricht!

Des Weiteren wurden in der Bahnhofstraße/ Flurstraße LED-Weihnachtssterne 
an den Straßenlampen vom Geschäft Drehpunkt über Apotheke bis Metzgerei 
Partheymüller in der Flurstraße installiert. 

Bei der Übergabe des Spendengeldes dankte Bürgermeister Jürgen Gäbelein 
der Werbegemeinschaft sowie dem Gemeinderat, dass der weihnachtliche 
Lichterschmuck auf dem Marktplatz und in der Bahnhofstraße noch relativ 
kurzfristig in 2021 realisiert werden konnte. Trotz aller Absagen hat dies in 
der Pandemiezeit zumindest für etwas Vorfreude auf das bevorstehende Fest 
gesorgt. Alfred Kalis, Vorsitzender der Werbegemeinschaft „Ihr Ziel Redwitz“, 
freute sich, dass durch die Weihnachtsbeleuchtung die Bahnhofstraße als 
Geschäftsstraße aufgewertet werde und an Bedeutung gewinnt. „Sonst spen-
den wir als Werbegemeinschaft für die Jugendarbeit und Jugendgruppen bei 
Ortsvereinen“, lässt Kalis wissen. „Mit der Spende für die Weihnachtsbeleuch-
tung wollen wir dazu beitragen, dass die Gemeinde und die Geschäftswelt 
an Attraktivität gewinnen.“

Bürgermeister Jürgen Gäbelein freut sich über die Spende der Werbegemein-
schaft, die von Vorsitzendem Alfred Kalis, Kassenwart Hilmar Wagner sowie 
den Vorstandmitgliedern Martina Wagner und Uwe Schindler (von rechts) 
überreicht wurde; dahinter die Weihnachtsbeleuchtung an der Loggia am 
Marktplatz und einer der Doppelsterne an der Straßenlampe (rechts).



8 9

Freibad-Kiosk öffnet mit neuem Angebot!

Unser Freibad-Kiosk hat ab dem neuen Jahr einen neuen Pächter. Familie 
Battaglia wird den Kiosk bereits ab Januar übernehmen und möchte diesen 
zukünftig auch ganzjährig in Form eines italienischen Abhol- und Lieferser-
vice betreiben. In den vergangenen Wochen hat sich in dem kleinen Kiosk 
bereits einiges getan. Von Reinigungs- über Renovierungsarbeiten bis zu 
Neuanschaffungen wurde viel bewegt und nun ist alles bereit um loszulegen.
Start ist für Mitte Januar 2022 geplant!

Dann können Pizza und Pasta im Freibadkiosk bestellt und abgeholt oder 
auch geliefert werden. Neben Nudelgerichten und Pizzen wird es auch typisch 
italienische Vor- und Nachspeisen geben und auch eine Auswahl an Salaten 
und Fleischgerichten werden das Angebot bereichern. 

Mit Beginn der Freibadsaison Anfang Mai übernimmt Familie Battaglia auch die 
Eintrittskasse im Freibad und natürlich die Bewirtung der Badegäste auf der 
Sonnenterrasse mit einem reichhaltigen Angebot. Der Abhol- und Lieferservice 
wird darüber hinaus auch außerhalb der Freibadöffnungszeiten angeboten.
Personell ist der neue Pächter Biagio Battaglia gut aufgestellt. Aus seinem 
familiären Umfeld erhält er tatkräftige und landestypische Unterstützung. Mit 
dem neuen Kiosk Team um Biagio und Laura Battaglia freuen sich auch unsere 
Bademeister Michael Hanke und Ralf Schubert sowie Erster Bürgermeister 
Jürgen Gäbelein auf die kommende Freibadsaison 2022. 



10 11



12 13



14 15



16 17

Anlässlich meines Geburtstages im Januar bitte ich  
von Besuchen und Geschenken abzusehen.

Vielen Dank
Sybille Wittmann, Unterlangenstadt

Anlässlich meines 75. Geburtstages im Januar 
 bitte ich von Besuchen und Geschenken,  

auch nachträglich, abzusehen.

Vielen Dank
Euer Elko Wohlrath, Redwitz

Liebe Nachbarn, Freunde und Vereine
anlässlich meines Geburtstages am 26.01.2022 bitte 
ich von Besuchen aufgrund von Corona abzusehen.

Vielen Dank
Gerda Limmer, Unterlangenstadt

Liebe Freunde, Nachbarn und Vereine!

Aufgrund der anhaltenden Pandemie und der ungewissen Lage 
diesbezüglich, werde ich, schweren Herzens, meinen Geburts-
tag am 06.01.2022 vorerst nicht feiern und bitte von Besuchen 

abzusehen!

Vielen Dank für euer Verständnis!

Jürgen Witzgall, Unterlangenstadt, im Januar 2022

Anlässlich unserer diamantenen Hochzeit im Januar 
bitten wir von Besuchen und Geschenken,  

auch nachträglich, abzusehen.

Vielen Dank
Georg u. Klothilde Leikeim, 

Marktgraitz



18 19

Eine Musikstunde der besonderen Art gab es am 03.12. für unsere Schü-
ler*innen der Klassen 7 bis 9: Die Violinistin R. Wagner, der Tenor M. Fösel 
und der Pianist P. Hevr brachten ihnen die Faszination der klassischen Musik 
live näher. Ein musikalischer Überblick vom 17. bis ins 20. Jahrhundert, mit 
Werken von u.a. Händel, Haydn, Beethoven und Brahms. Ein außergewöhn-
licher Impuls im normalen Schulalltag!

Wir bedanken uns sehr herzlich bei der "Internationalen Stiftung zur Förderung 
von Kultur und Zivilisation", die uns dieses Erlebnis ermöglichte.

Musikstunde mit klassischer Musik



20 21



22 23



24 25



26 27

Soldatenkameradschaft u. Schießgruppe Marktgraitz

Volksbund Deutsche Kriegsgräberfürsorge

2021
in diesem Jahr erbrachte die Haussammlung den Betrag von

1.000,00 €

Wir danken allen Bürgerinnen und Bürgern, sowie Firmen, welche unsere 
Sammlung, trotz der aktuellen Lage, großzügig mit Spenden unterstützt 
haben. 

Soldatenkameradschaft
u. Schießgruppe Marktgraitz



28 29



30 31



32 33

Anmeldung bis Ende Februar 2022 bei Rauh / Schlögl
Tel. 09574/9548 * Kronacher Str. 6 * Redwitz Der VdK OV Redwitz wünscht Allen ein  

gesundes und glückliches Neues Jahr 2022

Hoffentlich können wir in diesem Jahr unsere
Veranstaltungen durchführen.



34 35



36 37



38 39

Notruftafel
Polizei 110
Feuerwehr/Rettungsstelle 112
BRK Rettungsleitstelle
Ärztlicher Bereitschaftsdienst 116 117

Giftnotruf
II. Medizinische Klinik des städt. Krankenhauses 
Nürnberg-Nord
Telefon: (09 11) 39 82-4 51
Fax: (09 11) 39 82-2 05

Das Team der Diakoniestation Schmölz

Sie benötigen Unterstützung bei der Pflege 
oder bei der häuslichen Versorgung? 
Rufen Sie uns an: Tel.: 09264 – 8316 
96328 Küps-Schmölz, Coburger Str. 4

Mail: info@ds-schmoelz.de, homepage: www.ds-schmoelz.de



40 41



42 43

Spende Blut
Rette Leben

Mittwoch, 05.01.2022
16.00 - 20.00 Uhr

Redwitz
Turnhalle
Kronacher Str. 55

Öffnungszeiten des Wertstoffhofes:

Samstag, 08.01. 10.00 Uhr bis 14.00 Uhr

Jugendbeauftragte

Die Jugendbeauftragten der Gemeinde Redwitz, Lukas Busch, 
David Lauterbach und Niklas Welscher erreichen Sie unter: 

E-Mail: jugendbeauftragter@redwitz.de

Die Jugendbeauftragten des Marktes Marktgraitz Jonas Geßlein und 
Tobias Doppel sind unter 

E-Mail: jugendbeauftragter@marktgraitz.de 

zu erreichen.

Termine mit dem Redwitzer Seniorenbeauftragten Jürgen Feiner verein-
baren Sie bitte unter der Tel.Nr. 09574/650909.

Fax: 09574/6224-44
E-Mail: seniorenbeauftragter@redwitz.de

Termine mit der Marktgraitzer Seniorenbeauftragten Hanni Fischer 
vereinbaren Sie bitte unter 

Telefon 0173/4610004 oder 09574/6224-17 
oder per E-Mail: seniorenbeauftragte@marktgraitz.de

Seniorenbeauftragte



44 45

Kirchliche Nachrichten

Evang.-luth. Pfarrei
Redwitz und Obristfeld

Evang.-luth. Kirchengemeinde
Schmölz

Samstag, 01.01.2022 - Neujahr
Redwitz  14.00 Uhr Andacht zum Jahreswechsel

Donnerstag, 06.01.2022 - Gottesdienst zu Epiphanias Online 
  – näheres finden Sie auf unserer Homepage

Sonntag, 09.01.2022 – 1. Sonntag nach Epiphanias
Obristfeld  09.00 Uhr Gottesdienst
Redwitz  10.00 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl

Sonntag, 16.01.2022 – 2. Sonntag nach Epiphanias  
Obristfeld  09.00 Uhr Gottesdienst
Unterlangenstadt 10.00 Uhr Gottesdienst

Sonntag, 23.01.2022 – 3. Sonntag nach Epiphanias
Redwitz  09.00 Uhr Gottesdienst
Obristfeld  10.00 Uhr Gottesdienst

Sonntag, 30.01.2022 – Letzter Sonntag nach Epiphanias
Redwitz  09.30 Uhr Gottesdienst mit Vorstellung der Konfirmanden

Gegenwärtig müssen in den Gottesdiensten FFP2 Masken getragen werden, 
aber nur bis Sie ihren Platz eingenommen haben!

Aufgrund der aktuellen Lage können sich kurzfristig Änderungen ergeben. 
Bitte beachten Sie die Veröffentlichungen in der Presse und unter 
www.redwitz-evangelisch.de. Anmeldungen zu den Gottesdiensten sind nicht mehr 
erforderlich. Wir freuen uns auf Sie!

Sa. 01.01. Neujahr
16.00 Uhr Gottesdienst in Schmölz mit Posaunenchor

So. 02.01. kein Gottesdienst

Do. 06.01. Epiphanias
09.45 Uhr Gottesdienst in Schmölz

So. 09.01. 1. Sonntag nach Epiphanias
09.45 Uhr Gottesdienst in Schmölz

Sa. 15.01.
17.00 Uhr Gottesdienst in Schneckelohe

So. 16.11. 2. Sonntag nach Epiphanias
09.45 Uhr Gottesdienst in Schmölz

So. 23.01. 3. Sonntag nach Epiphanias
18.30 Uhr Abend-Gottesdienst mit Gospelchor in Schmölz

So. 30.01. letzt. Sonntag nach Epiphanias
09.45 Uhr Gottesdienst in Schmölz



46 47

Kath. Kuratie „St. Michael“
Redwitz a.d. Rodach

Katholisches Pfarramt
Marktgraitz

Gottesdienste in Unterlangenstadt

So. 02.01. 2. Sonntag nach Weihnachten
09:00 Uhr Wort-Gottes-Feier  

Do. 06.01. Erscheinung des Herrn
09:00 Uhr Heilige Messe mit den Sternsingern
 ++ Heinz u. Barbara Schneider 

So. 09.01. Taufe des Herrn
09:00 Uhr Hl. Messe  

Di. 11.01. 
18:30 Uhr Hl. Messe anschl. Anbetung 

So. 16.01. 2. Sonntag im Jahreskreis (Familiensonntag)
09:00 Uhr Hl. Messe Familienmesse mit Kindersegnung 

Di. 18.01. 
18:00 Uhr Hl. Messe Weggottesdienst mit den Komunionkindern 

So. 23.01. 3. Sonntag im Jahreskreis
09:00 Uhr Pfarrmesse  

Di. 25.01. Bekehrung des hl. Apostels Paulus
18:10 Uhr Vesper, anschl. Hl. Messe  

Sa. 29.01. 
13:00 Uhr Kinderbibeltag im Pfarrzentrum Marktgraitz 

So. 30.01. 4. Sonntag im Jahreskreis
09:00 Uhr Hl. Messe 
 ++ Fam. Murrmann u. Michel mit Angeh.

So. 02.01. 2. Sonntag nach Weihnachten
10:30 Uhr Pfarrmesse  

Do. 06.01. Erscheinung des Herrn
10:30 Uhr Pfarrmesse mit den Sternsingern 

So. 09.01. Taufe des Herrn
10:30 Uhr Hl. Messe  

Mi. 12.01. 
18:30 Uhr Hl. Messe  

So. 16.01. 2. Sonntag im Jahreskreis (Familiensonntag)
10:30 Uhr Hl. Messe Familienmesse mit Kindersegnung 

Mi. 19.01. 
18:10 Uhr Vesper, anschl.Hl. Messe  

Do. 20.01. Hl. Fabian, Papst u. Märtyrer, hl. Sebastian, Märtyrer
19:00 Uhr Ökumenischer Gottesdienst Gebet um die Einheit der Christen 
 in der evgl. Kirche Obristfeld 

So. 23.01. 3. Sonntag im Jahreskreis
10:30 Uhr Hl. Messe  

Mi. 26.01. Hl. Timotheus und hl. Titus, Bischöfe, Apostelschüler
18:30 Uhr Hl. Messe anschl. eucharist.Anbetung 

So. 30.01. 4. Sonntag im Jahreskreis
10:30 Uhr Pfarrmesse 

Fr. 07.01. Hl. Valentin, Bischof von Rätien, hl. Raimund von Penafort, 
 Ordensgründer
18:30 Uhr  Hl. Messe  

Fr. 28.01. Hl. Thomas von Aquin, Ordenspriester, Kirchenlehrer
18:30  Hl. Messe  



48

Termine

Herausgeber:  VG-Redwitz a.d. Rodach
  Kronacher Str. 41, 96257 Redwitz a.d. Rodach
  Telefon: 09574/6224-0, Fax: 09574/6224-44
  Anzeigenannahme: riedel@redwitz.de

Zustellung:  An alle Haushalte im Gebiet der     
  Verwaltungsgemeinschaft Redwitz a.d. Rodach 


